
ря
Министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение |

дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края) |

ПРИКАЗ
|

от 7/7. (#7. ДАЙ. № 7 |

г. Краснодар |

О проведении процедуры оценки методической компетентности
учителей в 2021 году |

В целях формирования Единой системы  научно-методического
сопровождения педагогических работников и образовательных организаций
на основании письма Минпросвещения России от 02.04.2021 № АК-152/08
«О проведении процедурыоценки предметных и методических компетенций
учителей» в рамках формирования экспертного совета (методического
актива) Краснодарского края, включающего учителей с высоким уровнем
методической компетентности по предметам: русский язык, литература,
математика, физика, химия, биология, история, обществознание, география,
в целях—формирования—Единой—системы—научно-методического
сопровождения педагогических работников и образовательных организаций,
приказываю:

1. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников (Куренная Е.В.) организовать и провести
19.05.2021 г. оценку методических компетенций учителей (далее — Оценка) в
соответствии с регламентом, направленным ФГБУ «ФИОКО».

2. Назначить общественными наблюдателями учителей согласно
списку (Приложение). 1Ь3. Информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлев
обеспечить тиражирование материалов Оценки в срок до 19.05.2021 г.

4. Центру цифровизации образования и информационных технологий
(Бугрий М.Ю.) обеспечить распечатку, сканирование и загрузку бланков
ответов участников Оценки в систему сбора результатов до 24.05.2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
национальным проектам и профессиональному развитию Шамалову О.И. |

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
ия

ий

Ректор Т.А. Гайдук


